

Według rozdzielnika

Dotyczy przetargu nieograniczonego na:

DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO NA OKRES 12 MIESIĘCY.

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawcy na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwrócili się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ. Pytania w załączeniu do pisma.

Odpowiedzi:**Odpowiedź na Pytanie 1:**

Nie

Odpowiedź na Pytanie 2:

Tak

Odpowiedź na Pytanie 3:

Tak.

Odpowiedź na Pytanie 4:

Zgodnie z SIWZ termin rozpoczęcia dostawy gazu nastąpi nie wcześniej niż 01.09.2017. Oznacza to, że w zależności od trwania procedury przetargowej oraz możliwości zmiany sprzedawcy, rozpoczęcie dostaw może nastąpić później np. 01.10.2017r.

Odpowiedź na Pytanie 5:

Czas trwania dostaw został określony na 12 miesięcy od dnia i na warunkach wskazanych w umowie w § 9 ust. 1. „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży i dystrybucji gazu ziemnego nastąpi od dnia, jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów kompleksowych sprzedaży gazu ziemnego oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.” Oznacza to, że czas trwania dostaw będzie wynosić 12 miesięcy licząc od dnia określonego w trakcie podpisywania umowy.

Odpowiedź na Pytanie 6:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 7:

Wszystkie punkty poboru podłączone są do sieci PSG Oddział Warszawa.

Odpowiedź na Pytanie 8:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 9:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 10:

Tak

Odpowiedź na Pytanie 11:

Wszystkie umowy są zawarte na czas nieoznaczony Termin i tryb wypowiedzenia umów jest zgodny z Ogólnymi Warunkami Umowy Kompleksowej dostarczania paliwa gazowego PGNiG Obrót Detaliczny punkt X Zmiana Sprzedawcy.

Odpowiedź na Pytanie 12:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 13:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 14:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 15:

W SIWZ ulega zmianie punkt 21

„Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo zamówień publicznych. W zakres zamówienia może wejść zakup gazu do nowo wybudowanych punktów odbioru gazu w ilości 10% stanu podstawowego.”

i przyjmuje brzmienie:

„Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo zamówień publicznych. W zakres zamówienia może wejść zakup gazu do nowo wybudowanych punktów odbioru gazu w ilości 10% stanu podstawowego i nie może przekroczyć 30% punktów poboru wskazanych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.”

Powoduje to zmianę treści ogłoszenia w DZUUE w pkt II .2.14)

Odpowiedź na Pytanie 16:

Zamawiający zmienia treść SIWZ i ogłoszenia w zakresie wymaganego warunku.

Pkt 5.3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

"Posiadają wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, tj. udokumentują wykonanie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanie, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzech dostaw gazu ziemnego wysokometanowego w rozmiarze co najmniej 5 GWh w skali roku każda."

Zmiana dotyczy ilości wymaganych dostaw z pięciu na trzy.

Powoduje to również zmianę treści ogłoszenia DZUUE w pkt III.1.3) w zakresie wymaganego doświadczenia.

Odpowiedź na Pytanie 17:

Tak

Odpowiedź na Pytanie 18:

Tak

Odpowiedź na Pytanie 19:

Tak

Odpowiedź na Pytanie 20:

Tak

Odpowiedź na Pytanie 21:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 22:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 23:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 24:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 25:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 26:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 27:

Tak

Odpowiedź na Pytanie 28:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 29:

Nie

Odpowiedź na Pytanie 30:

Ogrzewanie, przygotowanie ciepłej wody i gotowanie.

Odpowiedź na Pytanie 31:

Nie

Odpowiedź na pytanie 32

W odpowiedzi na nadesłane pytanie informujemy, że nie dysponujemy danymi o zużyciu gazu z rozbiem na poszczególne miesiące.”

Zamawiający przekazuje odpowiedź Wykonawcom, którym przekazał SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania oraz udostępnia na stronie internetowej.

Zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia. Zmiany nie powodują zmiany wyznaczonego terminu do składania ofert.

Z. wiceburmistrza
Miasta Gminy Piaseczno
mgr Piotr Borkowski
Kierownik Biura Bibliotecznego

Otrzymują:

1. RZP a/a
2. Adresaci wg rozdzielnika
3. Strona internetowa.

Zapytanie 1.

Czy Zamawiający może zadeklarować i zobowiązać się w umowie do wykorzystania minimum 60% szacowanej ilości paliwa gazowego (wg wzoru)?

Zamawiający przystępując do realizacji postępowania w myśl ustawy PZP zobowiązany jest do jak najdokładniejszego oszacowania przedmiotu zamówienia, na którego zakup się decyduje. Ponadto określenie minimalnego poziomu 60% wykorzystania paliwa gazowego pozwala Wykonawcy zabezpieczyć wymaganą ilość oraz stworzyć bardziej korzystną i dokładniejszą kalkulację ceny dla Zamawiającego. Wzór do umowy:

„Klient jest zobowiązany do odbioru Minimalnej ilości umownej (MIU) Paliwa gazowego, określonej na podstawie następującej formuły:

$$MIU = 60 \% * ZRIU$$

gdzie:

ZRIU – oznacza skorygowaną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym, obliczaną według formuły:

$$ZRIU = RIU - SW - NI$$

gdzie:

RIU – oznacza łączną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym dla Miejsca odbioru wskazanego w Załączniku nr ... do Umowy.

SW – oznacza nieodebrane ilości Paliwa gazowego w okresie umownym, spowodowane działaniem Siły wyższej.

NI – oznacza niedostarczone ilości Paliwa gazowego (z powodu niezgodnych z Umową parametrów jakościowych i wielkości ciśnień).“

Zapytanie 2.

Czy Zamawiający prześle do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz dane do zgłoszenia umowy dostawy paliwa gazowego (przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD.

Ponadto wykonawca będzie potrzebował następujących danych dla wszystkich punktów poboru gazu:

- moc umowna,
- moc przyłączeniową,
- ID punktu wyjścia
- Numer aktualnie obowiązującej umowy.

Zapytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Zapytanie 4.

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że termin realizacji umowy jest niemożliwy do realizacji?

Otwarcie ofert przewidziane zostało na dzień 26.07.2017r., w związku z czym podpisanie umowy nastąpi prawdopodobnie nie wcześniej niż 11.08.2017r.. Wykonawca zgłasza OSD umowę do realizacji na co najmniej 21 dni przed planowaną datą rozpoczęcia dostaw. Do tego terminu należy doliczyć kilka dni na realizację niezbędnych czynności przez Wykonawcę. Dodatkowo w razie konieczności wypowiedzenia dotychczasowych umów, również nie będzie wystarczającego czasu dla przeprowadzenia wszystkich procedur i dostawy nie rozpoczyna się od 01.09.2017r.. Mając na uwadze powyższe wnosimy aby Zamawiający zmienił termin realizacji dostaw na 12 miesięcy, począwszy od dnia 01.10.2017r., z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostaw nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Zapytanie 5.

Czy przewidywany przez Zamawiającego okres dostawy paliwa gazowego to 01.09.2017r. – 31.08.2018r.?. Zamawiający określił bowiem, że umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy od podpisania, natomiast wskazał jako termin rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego przez nowego Wykonawcę - 01.09.2017r.. W związku z tym, że dzień podpisania umowy nie jest tożsamy z dniem rozpoczęcia dostaw, czy Zamawiający dokona zmian SIWZ w tym zakresie? Prosimy o wyjaśnienie w jakim okresie mają być realizowane dostawy (od-do). Jest to Informacja niezbędna do przygotowania oferty i kalkulacji ceny. Wykonawcy muszą znać dokładny okres w jakim będą realizowane dostawy.

Zapytanie 6.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę (ewentualnie z uwzględnieniem zapisów projektu umowy Zamawiającego, w zakresie nieobjętym wzorem Wykonawcy)? Wzór zaproponowany przez Zamawiającego nie zawiera wszystkich niezbędnych zapisów, natomiast powszechnie stosowany wzór umowy Wykonawcy zawiera wszystkie zapisy wymagane przepisami prawa oraz jest niezbędny dla prawidłowego przebiegu procesu zmiany sprzedawcy. Zastosowanie wzoru Wykonawcy jest niezbędne w celu realizacji zamówienia.

Zapytanie 7.

Czy wszystkie punkty poboru gazu podłączone są do sieci PSG Oddział Warszawa?. Jeżeli nie prosimy o wskazanie poprawnego OSD.

Zapytanie 8.

Czy Zamawiający usunie z zapisów umownych (par. 8) wymóg zachowania ciągłości dostaw (par. 8 umowy)? Zgodnie z par 4 ust 2 wzoru umowy Wykonawca nie może zagwarantować ciągłości dostaw paliwa gazowego, chociażby ze względu na awarie lub zdarzenia losowe powodujące przerwy w dostarczaniu paliwa gazowego za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności ani winy. Prosimy o usunięcie lub doprecyzowanie zapisu i wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku awarii, zdarzeń losowych i prac naprawczych lub konserwacyjnych.

Zapytanie 9.

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania magazynów lub rezerw paliwa gazowego ?

Zapytanie 10.

Czy dla wszystkich ppg (również ppg w grupie taryfowej W-2.2) będzie to całościowa zmiana sprzedawcy?

Zapytanie 11.

Jaki jest okres obowiązywania dotychczasowych umów i termin ich wypowiedzenia oraz czy Zamawiający wziął te terminy pod uwagę wyznaczając planowaną datę rozpoczęcia dostaw przez nowego Wykonawcę?

Zapytanie 12.

Czy Zamawiający zmieni zapisy umowy określając termin płatności faktur od dnia ich wystawienia? W celu prawidłowego funkcjonowania systemu billingowego Wykonawca oblicza termin płatności od daty wystawienia fv.

Zapytanie 13.

Czy Zamawiający określi w umowie, iż terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku Wykonawcy?

Wykonawca nie ma możliwości sprawdzenia kiedy Zamawiający dokonuje zlecenia zapłaty. W celu poprawnej ewidencji wpłat należności za zużyte paliwo gazowe wnosimy aby za termin zapłaty przyjąć dzień uznania rachunku Wykonawcy.

Zapytanie 14.

Czy Zamawiający usunie par 11 ust 2 z umowy? Na termin zgłoszenia wpływają również czynniki niezależne od Wykonawcy, m.in. możliwość opóźnienia w przekazaniu danych przez Zamawiającego lub przekazanie danych niekompletnych. Wykonawca nie może zobowiązać się do czynności, która od niego nie zależy.

Zapytanie 15.

Czy Zamawiający ujednotomi zapisy umowy par. 11 ust 6 i SIWZ pkt 21? W SIWZ wskazana została możliwość zmiany ilości paliwa gazowego (10%), natomiast w umowie wskazana została możliwość zmiany ilości punktów poboru paliwa gazowego (30%)

Zapytanie 16.

Czy Zamawiający zmieni wymogi określone w pkt 5.3 SIWZ? Wnosimy o zredukowanie liczby wymaganych referencji lub zastąpienie ich jednymi referencjami o większym wolumenie. Wolumen postępowania to 8 919,78 MWh w skali roku, natomiast Zamawiający żąda od Wykonawców wykazania aż 5 dostaw o wolumenie co najmniej 5 000 MWh co daje łącznie ponad 25 000 MWh. W związku z powyższym w ocenie Wykonawcy nie ma podstaw do wymagania takiej ilości referencji.

Zapytanie 17.

Czy Zamawiający jest świadom, że procedura zmiany sprzedawcy nie obsługuje zmian parametrów technicznych ppg takich jak m.in. zmiana mocy umownej?

Zapytanie 18.

Czy Zamawiający w celu wyliczenia poprawnej wartości w formularzu cenowym przyjął, że dostarczanie paliwa gazowego ma odbywać się przez 12 miesięcy, to jest 365 dni, po 24 godziny, czyli 8760 godzin w skali roku? Wykonawcy w celu obliczenia wartości niektórych składników opłat dystrybucyjnych muszą przyjąć odpowiednią ilość godzin dostaw paliwa gazowego w okresie trwania umowy.

Zapytanie 19.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wpisania wartości opłat dystrybucyjnych do 5-tego miejsca po przecinku? Taryfa OSD przewiduje cenę jednostkową opłaty stałej dla grupy taryfowej W-5.1 i cenę jednostkową opłaty zmiennej dla wszystkich grup taryfowych w groszach natomiast Zamawiający w formularzu cenowym wymaga wpisania ceny jednostkowej tych opłat w złotych co powoduje konieczność wpisania wartości z dokładnością do 5-ciu miejsc po przecinku.

Zapytanie 20.

Czy Wykonawcy w formularzu cenowym mają wyliczyć wartości netto, osobno dla zakupu i dystrybucji a następnie zsumować te wartości w kolumnie nr 12?

Zapytanie 21.

Czy Zamawiający uzupełni par. 2 ust 2 dołączonego do SIWZ projektu umowy o zapis:

„Zamawiający zobowiązuje się do:

- w dniu rozpoczęcia dostarczania Paliwa gazowego będzie odbierał Paliwo gazowe przez urządzenia gazowe, o których mowa w Załączniku nr ... do Umowy. Zmiana rodzaju i ilości urządzeń gazowych na inne, niż wymienione w Załączniku nr ... do Umowy wymaga uprzedniego zawiadomienia Sprzedawcy. Zawiadomienie nie zastępuje ewentualnego obowiązku dokonania zmian warunków przyłączenia.
- Jest świadomy skutków oraz zobowiązań wynikających z procedury zmiany sprzedawcy, co potwierdza złożeniem pisemnego „Oświadczenia”. (wg wzoru załączonego do zapytań)
- Klient oświadcza, że w przypadku zawarcia w danym Miejscu odbioru więcej niż jednej umowy z więcej niż jednym sprzedawcą dotyczącej dostarczania Paliwa gazowego, całkowita objętość Paliwa gazowego oraz maksymalna godzinowa objętość Paliwa gazowego zostanie przypisana Sprzedawcy zgodnie z alokacją Klienta złożoną do OSD. Pod pojęciem alokacji rozumie się w takiej sytuacji przypisanie poszczególnym sprzedawcom, z którymi Klient ma zawarte umowy w zakresie dostarczania Paliwa gazowego, ilości i/lub objętości Paliwa gazowego odebranego w Miejscu odbioru, zgodnie z postanowieniami IRiESD.”

Zapytanie 22.

Czy Zamawiający usunie zapis par. 2 ust. 3? Zapis nie dotyczy umowy kompleksowej.

Zapytanie 23.

Czy Zamawiający doda do par. 2, dołączonego do SIWZ projektu umowy zapisy:

- „1. Klient zostaje zakwalifikowany odpowiednio do Grupy taryfowej Sprzedawcy i Grupy Taryfowej OSD wskazanej w Załączniku nr do Umowy, zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie.
2. Klient w trakcie trwania niniejszej Umowy będzie kwalifikowany do właściwych Grup taryfowych zgodnie z zasadami określonymi w Taryfie. Zmiana Grupy taryfowej, zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie, wymaga zmiany Umowy i zawarcia stosownego aneksu do Umowy.
3. Klient będzie rozliczany za usługi dystrybucji Paliwa gazowego do Miejsca odbioru na podstawie aktualnie obowiązującej Taryfy OSD.
4. Własność Paliwa gazowego przechodzi na Klienta po dokonaniu pomiaru na wyjściu z Układu pomiarowego określonego w Załączniku nr do Umowy.”

Zapytanie 24.

Czy Zamawiający doda do par. 6, dołączonego do SIWZ projektu umowy zapisy:

1. Zgłoszenie zapotrzebowania na Paliwo gazowe oraz zgłoszenie zapotrzebowania na Moc umowną do końca bieżącego Roku gazowego oraz na Rok gazowy następujący po danym Roku gazowym określa załącznik nr ... do umowy. Klienci zakwalifikowani do Grupy Taryfowej OSD z przedziału W-1.x – W-4 są zwolnieni z obowiązku zgłaszania zapotrzebowania na Moc umowną. Wobec tej grupy klientów stosuje się tylko i wyłącznie obowiązek zgłaszania zapotrzebowania na Paliwo gazowe.
2. Zasady zgłaszania zapotrzebowania na Paliwo gazowe oraz zgłoszenie zapotrzebowania na Moc umowną na następne Lata gazowe określają OWU (powszechnie stosowany wzór OWU Wykonawcy)

Zapytanie 25.

Czy Zamawiający doda do par 6 dołączonego do SIWZ projektu umowy zapis:

„Rozliczenia za Paliwo gazowe dokonywane będą w Okresach rozliczeniowych w oparciu o faktury wystawiane na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych Sprzedawcy przez OSD, przy zastosowaniu cen i stawek opłat określonych odpowiednio:

- z tytułu sprzedaży Paliwa gazowego zgodnie z aktualną Taryfą Sprzedawcy lub złożoną ofertą/cennikiem;
- z tytułu świadczenia usług dystrybucji Paliwa gazowego zgodnie z aktualną Taryfą OSD.”

Zapytanie 26.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy?

Zapytanie 27.

Czy Zamawiający bierze odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa?

Zapytanie 28.

Czy zamawiający usunie par 2 ust 1 pkt g z projektu umowy? Faktury zawierają dane dotyczące zużycia.

Zapytanie 29.

Czy Zamawiający udostępni w formie edytowalnej i w celu przygotowania oferty, zestawienie zużycia paliwa gazowego (w kWh), za okres 12 miesięcy, dla każdego ppg z wyszczególnieniem zużycia w poszczególnych miesiącach?

Zapytanie 30.

Na jakie cele przeznaczone Zamawiający będzie przeznaczał paliwo gazowe?

Zapytanie 31.

Czy Zamawiający zmieni w par 10 ust 4 lit a) i b) okres wypowiedzenia umowy na co najmniej 30 dni? Wykonawca zgłasza do OSD wcześniejsze zakończenie umowy na co najmniej 21 dni przed planowaną datą. W związku z powyższym nie ma możliwości zakończenia sprzedaży w 14 dni. Wykonawca musi zostać poinformowany o tym fakcie co najmniej 30 dni wcześniej.

Pytanie 32

W związku z ogłoszonym postępowaniem na dostawę gazu ziemnego uprzejmie proszę o informację, czy dysponujecie Państwo rozbiem zużycia na poszczególne miesiące. Ma to istotne znaczenie przy wycenie i kształtowaniu cen dla klienta.